报告期内，公司积极维护股东权益，保护债权人利益，保障员工、客户和供应商等相关方的合法权益，加强内部管理，

节能降耗，加强环境保护，不断提升产品质量，为社会提供更加优质的医疗服务，切实落实了各项社会责任。

（一）股东和债权人权益保护

公司不断完善法人治理结构，建立健全内部管理和控制制度，严格履行信息披露义务并建立了与投资者的互动平台，通

过互动平台、网上业绩说明会、投资者专线电话、传真、电子邮箱等多种方式，公平热情接待所有投资者，积极实施现金分

红政策，依法及时缴纳全部税款，提高了公司的透明度和诚信度。

（二）关怀员工，重视员工权益

公司把人才战略作为企业发展的重点，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》、《妇女权益保护法》等相关法律法规。

恒康医疗集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

多年来，公司一直100%与员工签订劳动合同、100%参加社会保险，同时公司建立了一整套人力资源制度，从制度上保障员工

的权益。 公司重视人才培养，为员工安排相应的培训计划，通过为员工提供职业生涯规划、提供各类培训等方式，提升员

工素质，实现员工与企业的共同成长。

（三）供应商、客户和消费者权益保护

公司一直遵循“自愿、平等、互利”的原则，积极构建和发展与供应商、客户的战略合作伙伴关系，注重与各相关方的

沟通与协调，共同构筑信任与合作的平台，切实履行公司对供应商、对客户、对消费者的社会责任。公司与供应商和客户合

同履约良好，各方的权益都得到了应有的保护。

（四） 优质的医疗服务

公司以医疗质量为核心，不断加强学科建设，高端医疗技术人才培养，改善就医环境，提升医疗服务水平，并有针对性

的开展义诊活动，使医院医疗水平和综合实力上了一个新台阶，为病患人群提供了优质的医疗服务，实现了公司良好的经济

效益与社会效益。

（五）环境保护

公司将环境保护作为企业可持续发展战略的重要内容，注重履行企业环境保护的职责，公司严格按照有关环保法规及相

应标准对废水、废气、废渣进行有效综合治理，多年来积极投入践行企业环保责任。目前公司所有环保设施均正常、稳定、

持续运转，各项指标符合环保要求。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

恒康医疗集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 13,292,389 2.16% 140,175,132  230,201,281 -1,026,755 369,349,658 382,642,047 20.23%

2、国有法人持股   60,000,000  90,000,000  150,000,000 150,000,000 7.93%

3、其他内资持股 13,292,389 2.16% 80,175,132  140,201,281 -1,026,755 219,349,658 232,642,047 12.30%

其中：境内法人持股   69,064,021  103,596,031  172,660,052 172,660,052 9.13%

   境内自然人持

股
13,292,389 2.16% 11,111,111  36,605,250 -1,026,755 46,689,606 59,981,995 3.17%

二、无限售条件股份 603,036,611 97.84%   904,554,917 1,026,755 905,581,672 1,508,618,283 79.77%

1、人民币普通股 603,036,611 97.84%   904,554,917 1,026,755 905,581,672 1,508,618,283 79.77%

三、股份总数 616,329,000 100.00% 140,175,132
1,134,756,1

98
 1,274,931,330 1,891,260,330 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股份变更原因主要系报告期内公司向特定对象非公开发行股份及实施2015年半年度权益分派共同影响所致，具体情况如

下：1、2015年3月27日，经中国证监会《关于核准恒康医疗集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2015】

467号）核准，公司向特定对象非公开发行股票合计为140,175,132股A股股票，于2015年6月8日在深圳证券交易所发行上市，

发行完成后，公司总股本由616,329,000股增加至756,504,132股。

2、报告期内，因部分高级管理人员变动，按照相关法律法规的要求，有限售条件股份数量有所变动，同年10月28日，

公司实施了2015年半年度资本公积金转增股本方案，即以2015年6月30日，公司总股本756,504,132股为基数，以资本公积金

向全体股东每10股转增15股，权益分派实施完成后，公司总股本由756,504,132  股增至1,891,260,330股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，前述股份变动业经公司2014年第五次临时股东大会及2015年第四次临时股东大会审议通过，具体内容参见登